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سپاه: سخنان سعید قاسمي فاقد 
اعتبار و مورد تأیید سپاه نیست

شرق: سردار رمضان شریف در واکنش به  �
ویدئویی منتشرشده از سعید قاسمی درباره 
بوسنی، تأکید کرد: اظهارات او شخصی و فاقد 
اعتبار بوده و مورد تأیید سپاه نیست. در سپاه نیوز 
به نقل از رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط 
عمومی کل سپاه آمده است: اظهارات آقای سعید 
قاسمی که مدتی داوطلبانه در بوسنی حضور 
داشته اند و سال های زیادی هم از بازنشستگی 
ایشان می گذرد، دیدگاهی شخصی و فاقد اعتبار 
بوده و مورد تأیید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم نیست. او افزود: مواضع و کارکردهای سپاه 
در عرصه های مختلف تابع منطق و منطبق با 
قوانین و مقررات بوده و اقدامات امدادی سپاه 
به مردم مسلمان بوسنی نیز از این قاعده تبعیت 
کرده است. سردار شریف همچنین با اشاره به 
تلاش آمریکایی ها برای قلب واقعیات و وارونه 
جلوه دادن اقدامات سپاه در حوزه های مختلف 
تصریح کرد: تجربه نشان داده است مستنداتی 
که آمریکایی ها برای واقعیت سازی های موردنظر 
خود ارائه می کنند، فاقد وجاهت و اعتبار بوده و 
بایستی با تردید و هوشمندی با آن برخورد شود. 
او در پایان با یادآوری اینکه این گونه اظهارات 
از آقای سعید قاسمی مسبوق به سابقه بوده و 
مسئولیت اظهارات اخیر بر عهده اوست، گفت: 
در عین حال تأکید می کنیم ایشان و برخی افراد 
که از سازمان سپاه بازنشسته یا به گونه ای جدا 
شده اند، از اظهارنظرهای غیرمسئولانه و خلاف 
واقع پرهیز کرده و برای دشمنان انقلاب و ملت 
ایران تولید بهانه و دستاویز نکنند. دیروز همچنین 
محمود واعظی، مسئول دفتر رئیس جمهوري 
در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات اخیر سعید 
قاسمی گفت: اینکه فردی حرفی بزند قابل استناد 
نیست. آنچه من دیدم، هیچ کدام از مطالبش 
درست نیست و این  کار کاسه پرکردن برای 
آمریکا است. سعید قاسمي که معمولا به گفتن 
سخنان تند علیه شخصیت هاي سیاسي شهرت 
دارد، این بار در یك گفت وگوي اینترنتي با برنامه 
«رودررو» چند ادعاي عجیب را مطرح کرده 
است. او در بخشي از سخنان خود گفته است: 
«با القاعده ای ها باهم بودیم. از ما استیل گرفتند. 
با مجاهدین سراسر دنیا یگان های جهادی تشکیل 
دادیم». ادعاي اخیر سعید قاسمي مي تواند بهانه 
به دست دشمنان خارجي، به  ویژه آمریکا بدهد؛ 
خاصه آنکه این کشور اخیرا نام سپاه را در زمره 
گروه هاي تروریستي قرار داده است. از سوي دیگر 
قاسمي سابقه مطرح کردن موضوعات بدون 
پایه  و  اساس و اتهام زني به شخصیت ها را در 
کارنامه خود دارد، چنان که این بار نیز سخنان تند 
و توهین آمیزي را علیه صادق زیباکلام، ابراهیم 
حاتمي کیا، آیت االله منتظری، محسن رضایی، 
حسن خمیني، محمدجواد ظریف، حسن روحاني 
و علي اکبر صالحي مطرح کرده است. صادق 
زیباکلام در واکنش به اظهارات اخیر سعید 
قاسمی به نامه نیوز گفته است: «سردار سعید 
قاسمی سال هاست که از پشت سرِ نیزه ای که 
در دست دارند، هر توهینی که دلشان بخواهند 
به دیگران می کنند. اگر روزی آن قدر مرام و 
شهامت پیدا کردند که از پشت سر نیزه شان بیرون 
بیایند، لیاقت پاسخ دهی پیدا خواهند کرد». او 
در بخش دیگري از سخنانش گفته است: «در 
بوسنی تحت پوشش هلال احمر رفته بودیم و 
به نیروهای مجاهدین آموزش نظامی می دادیم 
که کریستین [امانپور] خبرنگار سی ان ان ما را لو 
داد». این سخن که معلوم نیست سندیت آن 
کجاست، به سرعت با واکنش هلال احمر ایران 
مواجه شد؛ به نحوي که این نهاد در حساب رسمي 
توییتر خود نوشت سخنان قاسمي را از طریق 
مراجع قضائي پیگیري مي کند. این نهاد نوشت: 
«هلال احمر هیچ گاه اجازه استفاده از نشان واره 
و لباس خود را به نیروهای نظامی نمی دهد». 
هلال احمر ایران در بیانیه اي نیز به سخنان سعید 
قاسمي واکنش نشان داد و نوشت: «هلال احمر 
هیچ گاه اجازه استفاده از نشان واره و لباس خود را 
به نیروهای نظامی نمی دهد. این نهاد بین المللی 
طبق کنوانسیون های چهارگانه ژنو در مخاصمات 
مسلحانه بی طرف است؛ زیرا کار مهمی به نام 
حمایت از انسانیت و کمک به افراد غیرنظامی 
دارد. اگر فرد یا نهادی از نشان و لباس جمعیت 
هلال احمر ایران در مسیری مغایر با اهداف و 
اصول این نهاد بین المللی سوءاستفاده کرده، 
قطعا بدون اجازه و هماهنگی این جمعیت 
بوده است که اگر قرار بر هماهنگی و اجازه هم 
باشد، قطعا اجازه چنین اقدامی داده نمی شود. 
بدین ترتیب به دنبال ادعای سعید قاسمی، از 
فرماندهان سابق نظامی به استفاده از پوشش 
هلال احمر برای اهداف نظامی در زمان جنگ 
بوسنی، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران از وی به مراجع قضائی شکایت کرده و حق 
پیگیری این موضوع را تا زمان رسیدن به نتیجه 
برای خود محفوظ می داند». این صحبت ها و 
شائبه عجیبی که دو روز پیش سعید قاسمی علیه 
یک نهاد کمک رسانی ملی و بین المللی، یعنی 
هلال احمر مطرح کرده، به سرعت در فضای 
مجازی دست به دست شد و می تواند تبعاتی برای 

این نهاد داشته باشد.
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بازي با آتش
سیدعلي میرفتاح: به اروپا نگاه کنید. اگر بیش از  �

ما گرفتار و بحران زده نباشند، کمتر نیستند. نگذارید 
ظاهر پرزرق و برقش فریبتان دهد. همین فرانسه 
هنوز نتوانسته غائله جلیقه زردها را بخواباند. آتش 
را چطور زیر خاکستر پنهان مي کنند، فرانسه هم 
جلیقه زردها را لاپوشاني کرده. کشتي اتحادیه اروپا 
به گل نشسته و سیاسي و اقتصادي از شش جهت 
در مضیقه  است. زیاده خواهي و زورگویي ترامپ هم 
هست... با همه اینها آیا در فرانسه به کسي اجازه 
مي دهند به بهانه آتش سوزي نوتردام دروغ بگوید و 
با آمار کشته هاي دروغي پشته بسازد؟ یا نهادها را به 
جان هم بیندازد و توي دل مردم را خالي کند و...؟ آیا 
سلبریتي ها را دولت فرانسه میدان مي دهد تا مردم 
را مأیوس کنند و پاریس را «جهنم دره» بخوانند و 
مدیریت آتش نشاني را زیر سؤال ببرند...؟ دولت هم 
اجازه بدهد خودشان آن قدر عقل و کفایت دارند که 
با آتش نوتردام بازي سیاسي نکنند و براي تمناي 

تجلي دست به ترویج دروغ و یاوه نزنند.

ظریف در سوریه به دنبال چیست؟
رضا میرابیان، سفیر سابق ایران در کویت:  �

وزیر امور خارجه ایران در حالی سوریه و ترکیه 
را به عنوان دو مقصد سفر خود برگزیده است که 
تحولات جاری منطقه از جمله افزایش فشار جبهه 
آمریکا و اسرائیل در منطقه به ویژه علیه ایران 
اهمیت رایزنی کشورمان با شرکای استراتژیک خود 
را حائز اهمیت می کند. تقویت جبهه مقاومت، روند 
روبه پیشرفت مذاکرات صلح سوریه و نقش آفرینی 
مؤثر نیروهای نظامی ایران در منطقه و در ممانعت 
از تدابیر جبهه اسرائیلی از جمله عواملی است که 
آمریکا را به تکاپوی تنگ تر کردن حلقه فشار علیه 
جمهوری اسلامی ایران واداشته است. کمتر از دو 
ماه پیش بود که در خلال سفر مهم رئیس جمهوری 
سوریه به تهران نقشه راه محور مقاومت ترسیم و 
بر دگرگونی راهبرد میدانی این جبهه در مواجهه با 
اقدامات اسرائیل در منطقه تأکید شد. کمی بعد از 
این سفر بود که آمریکا در اقدامی مخالفت جویانه 
با جبهه مقاومت ابتدا بلندی های جولان در سوریه 
را به رسمیت شناخت و پس از آن نیروی نظامی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست 
تحریم های خود قرار داد. این دو اقدام در حالی 
صورت گرفته است که ایران در کنار روسیه و 
ترکیه دو بازیگر مؤثر در فرایند حل بحران سوریه، 
مذاکرات موسوم به آستانه را تا سطح حل بحران 
پیش برده است. رویدادی که در کنار تصمیم آمریکا 
برای خارج کردن نیروهای خود از سوریه می تواند 
امکان گسترده کردن ابعاد نفوذ ایران در این کشور 

را فراهم کند.

نوگرایی در بهار عربی
علی خرم: روشن ترین نمونه سقوط عمرالبشیر  �

عامل سعودی در سودان بود که با کودتا کنار رفت 
و سعودی با نزدیک شدن به کودتاچیان به آنان 
فهماند که اگر می خواهند از نظر اقتصادی و سیاسی 
سرپا باشند بایستی اوامر عربستان را بپذیرند. از این 
جهت وزیر دفاع سودان به عنوان کودتاچی یک روزه 
حکومت را به فرمانده نیروهای سودان در یمن که 
زیر نظر عربستان خدمت می کرد، سپرد. روزهای 
آینده مشخص خواهد کرد که آیا مردم سودان فریب 
عوامل عربستان را خواهند خورد یا با مقاومت خود 
و با تشکیل دولتی مستقل و غیرنظامی، دست رد 
بر سینه عربستان خواهند زد. البته با توجه به فقر 
اقتصادی در سودان این امر چندان امکان پذیر نیست. 
بدین ترتیب دور دوم بهار عربی با پختگی و نوگرایی 
سیاسی همراه شده و امید می رود مردم خاورمیانه 
کار ناتمام در دور اول بهار عربی را کامل نمایند و 
نسبتا از حکومت های نماینده مردم برخوردار گردند.

رئیس جمهور:
آمریکا عاقل بود، به خاطر سیل تحریم ها را یک سال تعلیق مي کرد

با کمک هم خرابي هاي سیل را بهتر از گذشته خواهیم ساخت
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شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، POLYURETHANE مورد نیاز منطقه عملیاتی نار و کنگان خود را از شرکت های 
تولیدکننده واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سایت www.szogpc.com پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و 
مشخصات فنی کالای مورد نیاز (در پایین همین آگهی) در صورتیکه توانایی تهیه کالا را داشته باشند. نسبت به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران مربوط به اداره تدارکات کالا و تهیه 

ضمائم درخواست شده واقع در صفحه اول سایت فوق اقدام نموده و به این امور ارسال نمایند.

۱- شرح مشخصات فنی کالا:( شرح کامل مشخصات فنی کالاها به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود می باشد.)
POLYURETHANE SOLVENT FREE

۲- نوع و مبلغ تضمین: پس از تایید در مرحله ارزیابی کیفی، ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی شش ماهه یا سه ماهه قابل تمدید یا رسید واریز وجه نقد( شماره حساب 
جهت واریز وجه با هماهنگی امور مالی مشخص می گردد. به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی الزامیست

۳- مهلت تحویل: آخرین مهلت تحویل فرمهای تکمیل شده ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری روز ۹۸/۰۲/۲۵ می باشد.

۵- کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در لیست تامین کنندگان مورد تایید شرکت ملی نفت ایران (AVL) باشند.

۶- رعایت کلیه موارد مندرج در فرم الزامات و دامنه بازرسی فنی کالا الزامیست.

۷- در صورت برنده شدن ارایه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱۰درصد مبلغ معامله الزامیست.

۸- برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر حداکثر به میزان ۲۵٪ کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.

۹- قیمت تراز شده با توجه به امتیازات فنی ارایه شده توسط کمیته فنی بازرگانی و ضریب تاثیر ۴۰درصد محاسبه و ملاک تعیین برنده خواهد بود
توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید

در صورت ضرورت با شماره تلفن ۳۲۱۳۸۴۰۲و ۳۲۱۳۸۴۳۶- ۰۷۱ تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره ۳۲۳۱۴۴۴۷- ۰۷۱ ارسال نمایید

۴- ارسال اسناد مناقصه: 
۱-۴) پس از انجام ارزیابی کیفی، شرکتهای تایید شده ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه (به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی ظرف مدت دو هفته 

می باشند. در غیر اینصورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت.
۲-۴) تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از بررسی پیشنهادات فنی شرکتها، اعلام خواهد شد.

شماره مجوز: ۳۵۹. ۱۳۹۸
نوبت اول

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی (سهامی خاص)

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۸/۰۱/۲۹ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۰۱/۳۱ می  باشد

پراید نوک مدادی به شماره شهربانی ۹۷ ی ۲۵۱ ایران ۴۴ به 
شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۴۷۵۰۰۴۵ مدل ۱۳۸۵ به مالکیت آقای 

عباس رضوانی فرزند حسین ش. ش ۱۷۶۰ از تهران، مدارک 
 مفقوده شامل برگ سبز خودرو و برگ فروش کارخانه می باشد. 

محمدعلی ابطحی، سیاست مدار اصلاح طلب، در 
برنامه اختیاریه که از شبکه تهران پخش شد، گفت: 
«باید بدانیم اتفاق اصلاح طلبی با اتفاق براندازی 
نمی تواند در یک خانه جمع شود. من اصلاح طلبی را 
در داخل نظام می دانم». به گزارش «ایرنا»، محمدعلی 
ابطحی، سیاست مدار اصلاح طلب که پس از سال ها در 
یک برنامه زنده تلویزیونی حضور یافته بود، اظهار کرد: 
«اول از همه خودم تعجب می کنم که اینجا هستم. با 
اینکه بازنشسته تلویزیون هستم؛ اما سال ها بود که به 

اختیار خودم در تلویزیون نیامده بودم».
این روحانی درباره دوران جوانی و سبک زندگی 
خود گفت: «همیشه سعی کردم تظاهر به چیزی غیر 
از آنچه هستم، نکنم. دوره مخفی زندگی کردن گذشته 
است و در دوره پسا ارتباطات همه شئون زندگی انسان 

تحت تأثیر است. روزی مرزهای فرهنگ روی زمین 
بود و ورود و خروج همه چیز را کنترل می کردیم، اما 
امروز این چنین نیست. امروز فضای مجازی تعیین کننده 
است». ابطحی ادامه داد: «من از جوانی خیلی دوست 
داشتم روحانی شوم و اکنون نیز اصلا پشیمان نیستم. 
وضع پدرم از لحاظ مالی خوب بود و از طبقه روحانیون 
اصیل مشهدی بود که از قبل و بعد از انقلاب از 
حاکمیت جدا بودند؛ اما نسل ما نسلی بود که انقلابی 
شدند. البته پدر من هم رگه هایی از روشنفکری دینی 
داشتند؛ اما من بیشتر در این زمینه ها شاگردی افرادی 
مثل شهید هاشمی نژاد و مقام معظم رهبری را کردم».
این سیاست مدار در پاسخ به این پرسش که شما 
جایی گفته اید روحانی «جینگولی» هستید، گفت: «من 
هیچ گاه چنین چیزی نگفتم. این برداشت یک خبرنگار 

بود که پرسید و من هم هیچ وقت نفهمیدم منظورش 
چیست. البته نزدیکی من به فرهنگ و هنر به دوران 
جوانی بازمی گردد و در سال های جنگ، مدیر رادیو 
بودم. رادیو جبهه، رادیو قرآن و رادیو دریا در دوره 
مدیریت من راه اندازی شد و همواره سعی داشتم با 
شرایط آن زمان فضای بازتر و راحت تری را فراهم 
کنم». ابطحی درباره نامه تبریکش به حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی برای انتصاب در ریاست قوه قضائیه 
و وجود تناقض رفتاری اش با رئیسی در دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: «این تضاد نیست. حوزه ها را 
باید از هم جدا کنیم. من از حضور ایشان در سمت 
رئیس قوه قضائیه با روحیه و تجربه ای که از وی سراغ 
دارم خرسندم. بعد از انتخابات ریاست جمهوری نیز در 
نامه ای که به ایشان زدم، از اجماع اصولگرایان حول 
ایشان ابراز خرسندی کردم. چون معتقدم اصولگرا و 
اصلاح طلب دو بال پیشرفت کشور هستند و تقویت 
هویتی این دو جناح برای کشور مفید است. البته 
نقدهایی هم به ایشان داشتم. همین طور به قالیباف. 
معتقد بودم تندی ادبیات انتخابات توسط قالیباف 

ایجاد شد و غلط بود».
این فعال اصلاح طلب افزود: «باید سعی کنیم 
جریانات کشور را به دور از جناح بندی ها و واقع بینانه 
ببینیم؛ مثلا در مبارزه با فساد یکی از بحران های اصلی 
این است که هرکس دوست دارد با فساد در جناح 
رقیب مبارزه کند! درحالی که مسئله باید مبارزه با اصل 

فساد باشد؛ فارغ از کدام جناح!».
ابطحی درباره علت حضورش بدون لباس روحانیت 
در مجامع هنری نظیر تئاتر و سینما گفت: «در برخی 
جاها تناسبی وجود دارد که به زعم من باید رعایت کرد. 
تناسب تقدیر در یک سالن کنسرت شاید کف زدن باشد؛ 
اما در یک امامزاده صلوات فرستادن. حضور من در این 
مجامع برای خودنمایی نیست و می روم که تئاتر ببینم. 

بزرگان نیز حالاتی دارند که ممکن است در آن لباس 
روحانیت بر تن نکنند».

این سیاست مدار درباره تروریست خواندن سپاه 
پاسداران توسط آمریکا بیان کرد: «روزی که ترامپ و 
آمریکایی ها در رفتاری غیرعرف سپاه پاسداران را گروهی 
تروریستی عنوان کردند، خیلی از سیاست مداران ما که 
ممکن است نقدها و گله هایی نیز از سپاه داشته  باشند، 
لباس سپاه بر تن کردند. این نشان می دهد همه نقدها 
داخلی است. شاید کسی پیش بینی چنین همبستگی را 

نمی کرد ؛ اما در آینده نیز همین طور است».
ابطحی در ادامه با اشاره به خاستگاه اصلاح طلبان 
اظهار کرد: «باید بدانیم اتفاق اصلاح طلبی با 
اتفاق براندازی نمی تواند در یک خانه جمع شود. 
اصلاح طلبی اگر نتوانسته آن اصلاحات را انجام دهد، 
شاید به دلیل برخی فشارهای عمدتا از سوی جریان های 
قدرت حاکمیت بوده؛ اما هرگز نمی توان تصور کرد 
به دنبال براندازی است، حتی اگر با بحران روبه رو شود. 

من اصلاح طلبی را در داخل نظام می دانم».
روحانی،  حسن  دکتر  گفتمان  درباره  او 
رئیس جمهوری نیز عنوان کرد: «من گفتمان ایشان را 
داخل اصلاحات نمی دانم. خودشان هم نمی دانند. 
من معتقدم باید براساس عرف جهانی با ایشان ائتلاف 

می شد».
ابطحی درباره حوادث سال  ۸۸ و پرسش درباره 
اینکه چرا درباره آن سال کم حرف می ز ند، گفت: «کم 
صحبت می کنم چون حالم بد می شود. هم معتقدم 
یک سری اشتباهات تا حدی از سوی حاکمیت رخ داد 
و من هم شخصا زندان جمهوری اسلامی را چیزی 
نمی دانم که به آن افتخار کنم و بخواهم آن را بیان 
کنم. رفتار خوبی نشد و نیازی نبود آن روزهای سخت 
رخ دهد. تلویزیون هم جای برخی از این حرف ها 

نیست. از سویی طرف مقابل هم باید باشد».

ایسنا: روز گذشته رئیس جمهوري در جلسه هیئت 
دولت با بیان اینکه سیل اخیر در کشور مشکلات 
گسترده اي براي مردم ایجاد کرد، گفت: «بسیار دشوار 
است که مردم با ازبین رفتن منازل و وسایل زندگي خود 
بخواهند مدتي را در چادر یا خانه هاي اقوام زندگي 
کنند. جبران خسارت و تحمل آسیب دیدن و ازبین رفتن 
لوازم منزل که گاهي حاصل تلاش یک عمر یک 

خانواده بوده، بسیار سخت است».
حسن روحاني افزود: «در این حادثه علي رغم 
مشکلات، برخي اقدامات و کارهاي گذشته دولت 
نیز نمایان شد. بخش بزرگي از این سیلاب ها از مسیر 
کانال کشي و زهکشي هایي که به منظور توسعه 
کشاورزي در دشت گرگان در دولت های یازدهم و 
دوازدهم انجام شده بود، به سمت دریا هدایت شد. 
این نشان مي دهد که اقدامات عمراني و زیربنایي نه در 
روز عادي، بلکه در روزهاي سخت هم به کشور کمک 

مي کند».
او با بیان اینکه بارها این را گفته ایم که یکي از 
افتخارات دولت های یازدهم و دوازدهم تلاش در 
راستاي احیا دریاچه ارومیه است، گفت: «احیای 
دریاچه ارومیه به معناي نجات زندگي ۱۵ میلیون نفر 
جمعیت کشور است، چراکه اگر این دریاچه خشک 
مي شد، تمام منطقه شمال غرب کشور تحت تأثیر گرد 
و غبار نمکي قرار مي گرفت و همه محصولات زراعي 
از بین رفته و زندگي مردم تحت تأثیر قرار مي گرفت. 
افتخار دولت یازدهم این است که در اولین جلسه 
دولت درباره دریاچه ارومیه تصمیم گیري کرد و امروز 
شاهد آثار مثبت آن هستیم، به گونه اي که امسال نسبت 
به سال گذشته حدود ۱٫۶ دهم به آب دریاچه ارومیه 

اضافه شده است».
رئیس جمهوري با اشاره به اینکه بارندگي هاي اخیر 
هرچند مشکلاتي را براي زندگي مردم ایجاد کرده و 
دولت هم براي جبران خسارات مشکلات فراواني 
خواهد داشت، اما حیات را به کشور بازگردانده است، 
عنوان کرد: «مردم در این حادثه بسیار کمک هاي 
فراواني کردند؛ اما تعدادي معدود هم بودند که در 
فضاي مجازي به جاي آنکه کمک کنند، روحیه مردم 
را تخریب کردند که باید این موارد را دنبال کرده و 
کساني که در این ایام به ملت خدمت کرده و آنهایي را 
که به مردم به نحوي ظلم کردند شناسایي و مشخص 

کنیم».
روحاني با تقدیر از اقدامات دستگاه هاي اجرائي در 
این ایام افزود: «اگر این اقدامات را با دیگر کشورهایي 
که دچار این گونه حوادث مي شوند، مقایسه کنیم، 
مي بینیم که اقدامات بسیار ویژه اي در بخش هاي 
مختلف از جمله جاده سازي و ایجاد پل هاي موقت 

انجام شده است».
او با بیان اینکه شیوع نیافتن بیماري هاي واگیردار 

با وجود مشکلات بزرگ در مناطق سیل زده یکي از 
افتخارات کشور به شمار مي رود، گفت: «این نشان 
مي دهد تلاش و اقدامات بسیار خوبي در این راستا از 
سوي هلال احمر، اورژانس و مراکز بهداشتي و درماني 
صورت گرفته و موجب حیرت برخي از مراکز بهداشتي 

جهان شده است».
براي  رهبري فرمودند از صندوق توسعه ملي 

جبران خسارات کمک شود
رئیس جمهور با قدرداني از مقام معظم رهبري 
به خاطر پاسخ به نامه دولت براي استفاده از اعتبارات 
صندوق توسعه ملي جهت جبران خسارت ها و نیازي 
که در این بخش وجود دارد، افزود: «مقام معظم 
رهبري در دیداري که حضورا خدمت ایشان بودم، 
فرمودند که معتقدم باید از صندوق در راستاي جبران 

خسارات مردم کمک شود».
روحاني با اشاره به اینکه در روزهاي اخیر اقدام 

بسیار خوبي از سوي معاون اول رئیس جمهور، وزارت 
کشور و سایر دستگاه ها، براي برآورد اولیه خسارات 
در مناطق سیل زده انجام شده است، عنوان کرد: «در 
مجموع براساس این برآوردها حدود ۴۰ هزار میلیارد 
تومان خسارت به بخش هاي مختلف وارد شده که 
البته این رقم با بررسي دقیق خسارت هاي سیل در 
استان خوزستان ممکن است افزایش پیدا کند. دولت 
تا آنجا که ممکن باشد از امکانات بودجه اي خود براي 
جبران خسارات استفاده خواهد کرد و گزارش آن را 
به مقام معظم رهبري ارائه خواهد کرد و هر میزان 
که نیاز باشد از اعتبارات صندوق توسعه ملي استفاده 
مي کنیم. مردم باید مطمئن باشند که در حد توان و 

امکان خود براي جبران خسارات تلاش مي کنیم».
او با اشاره به اینکه بخش بزرگي از جبران خسارات 
ناشي از سیل در توان بودجه دولت قرار ندارد و باید 
صندوق به کمک بیاید، گفت: «صندوق توسعه ملي 

یعني وزارت نفت، کارگران و مهندسان صنعت نفت، 
دیپلمات هاي کشور و بانک مرکزي و بخش هاي 
مختلف اقتصادي کشور. اگر امروز نفت در شرایط پیش 
از توافق هسته اي قرار داشت، نمي توانستیم از اعتبارات 
صندوق چیزي داشته باشیم؛ اینکه تولید نفت کشور 
بیش از دو برابر شد و توانستیم هم کشور را اداره کرده 
و هم بخشي از اعتبارات حاصل از فروش آن را ذخیره 
کنیم، به  خاطر تلاش هاي انجام شده در این حوزه بوده 

است».
رئیس جمهور با تقدیر از وزارت کشور و تلاش هاي 
وزیر کشور در به عهده گرفتن فرماندهي قرارگاه بازسازي 
و نوسازي مناطق سیل زده، افزود: «از امروز بازسازي ها 
و نوسازي ها در مناطق سیل زده زیر نظر این قرارگاه با 
فرماندهي وزیر کشور انجام مي شود و همه دستگاه ها، 
وزارتخانه ها، نیروهاي مسلح و نیروهاي مردمي دست 

به دست هم داده و در این راستا کمک خواهند کرد».
سیل بدترین آزمایش تاریخي براي آمریکا بود

روحاني با بیان اینکه در این حادثه تشت 
آمریکایي ها از بام افتاد و مردم دیدند آنهایي که مرتب 
ادعا مي کردند با مردم ایران هیچ مشکلي نداشته و با 
دولت ایران دچار مشکل هستند، چگونه عمل کردند، 
گفت: «این سیل آزمایش بسیار خوبي براي همگان بود 
و از همه دولت هایي که در این حادثه با مردم ایران 
همدردي کرده و به کمک و یاري دولت و ملت ایران 

شتافتند، تشکر مي کنم».
رئیس جمهور با اشاره به اینکه این حادثه بدترین 
آزمایش تاریخي براي هیئت حاکمه آمریکا بود، افزود: 
«سران رژیم آمریکا ماهیت خود را افشا کردند و در 
حالي که اگر عاقل بودند باید اعلام مي کردند که به 
خاطر سیلي که در ایران آمده، تحریم را براي یک 
سال معلق مي کنیم. آن وقت بود که مردم شاید باور 
مي کردند که آنها علیه ملت ایران نبوده و زماني که 
۲۵ استان ایران دچار حادثه شده است، تحریم را لغو 

کردند».
او ادامه داد: «اگر آمریکا چنین کاري مي کرد، معلوم 
مي شد آنچه راجع به خباثت آمریکا و ضدیت با ملت 
ایران عنوان مي کنیم، اشتباه است، اما آمریکایي ها در 
موضوع سیل نه تنها اعلام کردند که کمک نمي کنیم، 
بلکه اجازه ندادند حتي مردم کمک هاي نقدي خود 
را از طریق بانک ها براي هلال احمر ایران ارسال کنند 
و با این اقدام خباثت، ضدبشربودن آمریکا و ماهیت 
پلید سران این کشور مشخص شد. سیل اخیر، اقدامات 
و تلاش هاي دولت و نیروهاي مسلح براي کمک به 
مردم، حضور و یاري مردم در صحنه و عکس العمل 
آمریکا نشان داد که ما باید براي رفع مشکلات کشور 
روي پاي خود ایستاده و کنار یکدیگر دست به دست 
هم دهیم تا بتوانیم این خسارت و مشکل را به فرصت 

تبدیل کنیم».

 ابطحي با اشاره به حوادث پس از انتخابات سال ۸۸:
به زندانی شدن  در جمهورى اسلامى افتخار نمى  کنم

رئیس جمهور به خوزستان  و لرستان سفر مي کند
رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت، گفت: «رئیس جمهور سفري به خوزستان و لرستان 
خواهند داشت و از نزدیک با مسئولان محلي صحبت مي کنند و مشکلات را بررسي مي کنند تا ان شاءاالله با سرعت 
بیشتري بتوانیم این کار را انجام بدهیم». محمود واعظي افزود: اولین موضوع مهمي که در هیئت دولت بحث شد، 
موضوع کمک به سیل زدگان بود. وزیر کشور گزارشي از اقدامات انجام شده در این مدت ارائه کرد که این گزارش 
مرتبط با همه استان ها به ویژه استان هاي لرستان و خوزستان که وضعیت آنها نسبت به استان هاي دیگر باید بیشتر 
مورد توجه قرار بگیرد، بود. خوشبختانه تصمیمات بسیار خوبي گرفته شد که مرتبط با روستاها و شهرهایي که مورد 
خسارت واقع شدند، بود. ارقامي که براي پرداخت به بخش صنعت مثل مزارع در مصوبه قبلي در نظر گرفته بودیم، 
نیاز به افزایش داشت. او گفت: «کار بسیار فشرده اي آقاي جهانگیري انجام داده بودند در جلساتي که بعد از دستور 
رهبري داشتند در خصوص اینکه ببینیم خسارات چقدر بوده است و جابه جایي هایي را در بودجه انجام دهیم و 
بقیه آنچه را که لازم است، در نامه اي خدمت رهبري ارسال کردیم که بتوانیم از صندوق توسعه ملي استفاده کنیم 
و گزارش آن هم به دولت داده شد. رئیس جمهور دستور دادند آن کساني را که در سیل آسیب دیده اند و مهم  تر از 

آن کساني که خانه هاي خود را از دست داده اند، هرچه سریع تر نسبت به آنها فکر کنیم».
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